§. 1. Muciana cautio locum non habet, si per aliam conditionem actio legati differri possit. De cautione Muciana.

§. 2. *Titio, si mulier non nupserit, heres centum dato. Quam pecuniam eidem mulieri Titius restituere rogatus est. Si nupserit mulier, die legati cedente, fideicommissum petet: remoto autem fideicommissio, legatarius exemplum Mucianæ cautionis non habebit.* Et legato alii, si mulier non nupserit.

De tutoribus
jussis sub condi-
tione ad rem ge-
rendam accede-
re. De remissio-
ne cautionis le-
gatorum, vel
fideicommissio-
rum.

§. 3. Pater exheredatae filiae tutores dedit, eosque, si mater ejus, impubere filia constituta, vita decessisset, ad rem gerendam accedere jussit : cum uxori mandatum esset, *ut moriens filiae communi decies restitueret*. Non sub conditione tutores videbuntur dati, nec si quid aliud interea puella quaesisset, ejus administratione prohiberi. Cautio verò fideicommissi matri remissa. Quocumque indicio voluntatis cautio legatorum, vel fideicommissorum remitti potest. Itaque si *cautionis non petendae* conditio legato vel fideicommisso praescribatur, conditionem ea res non faciet. Non enim deficiet, si quis caveri desideraverit, onere cautionis non secuto : quod adversus invitum hodie jure publico sequi non potest, postquam remitti posse cautionem placuit.

78. *Idem lib. 9 Responsorum.*

Cum pupillus aut tutor ejus conditionem in personam pupilli collatam impedit, tam legati, quam libertatis, jure communi conditio impleta esse videtur.

De conditione
implenda.

Disjunctiva.

§. 1. Disjunctivo modo conditionibus adscriptis, alteram defecisse non oberit, altera vel postea impleta. Nec interest, in potestate fuerint accipientis conditiones, an in eventum collatae.

79. *Idem lib. 1 Definitionum.*

Heres meus, cum morietur Titius, centum ei dato. Purum legatum est, quia non conditione, sed mora suspenditur : non

De legato, cum
moriatur legatarius,

taire ne pourra point exiger d'elle une caution de ne se pas remarier, à l'exemple de la caution Mucienne.

5. Un père a déshérité sa fille, et lui a nommé des tuteurs ; il a voulu que ces tuteurs commençassent à gérer les affaires de la pupille, si la mère venoit à mourir avant que la fille eût atteint l'âge de puberté ; et il a chargé sa femme de remettre lors de sa mort à sa fille une somme de mille. Les tuteurs ne sont pas censés donnés sous condition : en sorte que si dans le temps intermédiaire, la fille acquiert quelques biens d'ailleurs, on n'en doit point ôter l'administration aux tuteurs. La caution qui seroit due par la mère pour ce fidéicommiss lui est censée remise par le testateur : car la caution due par les héritiers pour les legs ou les fidéicommiss peut être remise par la seule volonté du testateur, indiquée de quelque manière que ce soit. Ainsi, si un légataire ou un fidéicommissaire est chargé de ne point demander de caution à l'héritier, le legs ou le fidéicommiss n'est pas pour cela conditionnel. Si même le légataire s'obstine à demander cette caution, la condition sous laquelle le legs lui a été fait n'est pas pour cela censée manquer, si la caution n'a pas été donnée. Aujourd'hui, il est certain que cette caution peut être remise par le testateur, et le droit public s'oppose à ce que le légataire puisse forcer l'héritier à qui elle est remise à la donner malgré lui.